
ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА РАДА

РІШЕННЯ

Х сесії обласної ради VIII скликання

17.12.2021 № 391

Про обласний бюджет
Херсонської області
на 2022 рік

21100000000

Керуючись Бюджетним кодексом України (зі змінами), Законом України
«Про місцеве самоврядування в Україні» (зі змінами), Законом України «Про
Державний бюджет України на 2022 рік», Бюджетною декларацією на 2022 –
2024 роки, схваленою постановою Кабінету Міністрів України від 31 травня
2021 року № 548 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2022 – 2024 роки»,
основними прогнозними макропоказниками економічного і соціального
розвитку України на 2022 – 2024 роки, затвердженими постановою Кабінету
Міністрів України від 31 травня 2021 року № 586, розглянувши листи
Херсонської обласної державної адміністрації від 07 грудня 2021 року
№ 01-01-15-14820/0/21/312, від 14 грудня 2021 року № 01-01-15-15195/0/21/312
та від 16 грудня 2021 року № 01-01-15-15307/0/21/312, враховуючи
висновки і рекомендації постійних комісій обласної ради: з питань охорони
здоров’я, здорового способу життя та курортно-туристичної діяльності від 09
грудня 2021 року № 11-4; з питань управління об’єктами комунальної власності
від 09 грудня 2021 року № 17-4; з питань соціального захисту, захисту
прав ветеранів, учасників бойових дій та тимчасово-переміщених осіб від 09
грудня 2021 року № 10-4; з питань соціально-економічного розвитку, переробки
сільськогосподарської продукції та промисловості від 10 грудня 2021 року
№ 9-4; з питань архітектури, транспорту, будівництва та житлово-комунального
господарства, тарифної політики і взаємодії з підприємствами енергетичної
галузі від 13 грудня 2021 року № 11-4; з питань сільського господарства,
земельних відносин та екології від 08 грудня 2021 року № 11-3; мандатної, з
питань регламенту, депутатської діяльності та етики, захисту прав і свобод
людини, місцевого самоврядування, децентралізації,
адміністративно-територіального устрою та взаємодії зі Збройними силами
України від 10 грудня 2021 року № 10-4; з питань законності та
правопорядку, боротьби з корупцією, рейдерством та контролю за діяльністю
правоохоронних органів від 13 грудня 2021 року № 9-4; з питань розвитку
людського капіталу, міжнаціональних відносин, науки, культури, фізичної



культури і спорту, освіти і свободи слова та інтелектуальної власності від 10
грудня 2021 року № 16-6 та з питань бюджету та фінансів від 09 грудня 2021
року № 13-1.3 та від 14 грудня 2021 року № 14-1.2, інформацію директора
Департаменту фінансів Херсонської обласної державної адміністрації Вітренко
Н.М., озвучену на засіданні Президії з підготовки Х сесії обласної ради VІІІ
скликання 15 грудня 2021 року, та рішення Президії обласної ради VІІІ
скликання від 15 грудня 2021 року № 10-7, пропозицію депутата
Херсонської обласної ради VІІІ скликання Гавренкової В.В., внесену на
пленарному засіданні Х сесії обласної ради VІІІ скликання 17
грудня 2021 року, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Визначити на 2022 рік:
доходи обласного бюджету у сумі 2484560654 гривні, у тому числі доходи

загального фонду обласного бюджету – 1693152928 гривень та доходи
спеціального фонду обласного бюджету – 791407726 гривень, згідно з
додатком 1 до цього рішення;

видатки обласного бюджету у сумі 3002993133 гривні, у тому числі
видатки загального фонду обласного бюджету – 1653167579 гривень та видатки
спеціального фонду обласного бюджету – 1349825554 гривні;

повернення кредитів до обласного бюджету у сумі 6109996 гривень, у
тому числі повернення кредитів до загального фонду обласного бюджету –
139516 гривень та повернення кредитів до спеціального фонду обласного
бюджету – 5970480 гривень;

надання кредитів з обласного бюджету у сумі 8277517 гривень, у тому
числі надання кредитів із загального фонду обласного бюджету – 
2280537 гривень та надання кредитів зі спеціального фонду обласного
бюджету – 5996980 гривень;

профіцит за загальним фондом обласного бюджету у сумі  37844328
гривень, згідно з додатком 2 до цього рішення;

дефіцит за спеціальним фондом обласного бюджету у сумі
558444328 гривень, згідно з додатком 2 до цього рішення;

оборотний залишок бюджетних коштів обласного бюджету у розмірі
2000000 гривень, що становить 0,1 відсотка видатків загального фонду
обласного бюджету, визначених цим пунктом;

резервний фонд обласного бюджету у розмірі 4471512 гривень, що
становить 0,3 відсотка видатків загального фонду обласного бюджету,
визначених цим пунктом.

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів
обласного бюджету на 2022 рік у розрізі відповідальних виконавців за
бюджетними програмами згідно з додатками 3, 4 до цього рішення.

3. Затвердити на 2022 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5
до цього рішення.



Делегувати Херсонській обласній державній адміністрації повноваження
щодо розподілу та перерозподілу обсягів трансфертів з державного бюджету
місцевим бюджетам за умов та у порядку, передбаченими статтею 108
Бюджетного кодексу України.

Затвердити визначений Херсонською обласною державною
адміністрацією (розпорядження голови обласної державної адміністрації від
07 грудня 2021 року № 885 «Про розподіл між місцевими бюджетами області
додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення
переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та
охорони здоров’я на 2022 рік») розподіл обсягу додаткової дотації на здійснення
переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та
охорони здоров’я на 2022 рік між місцевими бюджетами області.

Установити, що пропозиції щодо передачі міжбюджетних трансфертів з
місцевих бюджетів до обласного бюджету на реалізацію спільних заходів
(програм, проєктів) перед внесенням змін до рішення обласної ради про
обласний бюджет узгоджуються з відповідним галузевим структурним
підрозділом та Департаментом фінансів обласної державної адміністрації.

4. Затвердити на 2022 рік обсяги капітальних вкладень у розрізі
інвестиційних проектів згідно з додатком 6 до цього рішення.

5. Затвердити розподіл витрат обласного бюджету на реалізацію
обласних програм у сумі 1435303306,90 гривень згідно з додатком 7 до цього
рішення.

6. Затвердити перелік автомобільних доріг загального користування
місцевого значення Херсонської області, які фінансуватимуться за рахунок
коштів місцевого внутрішнього запозичення у 2022 році, у сумі 599000000
гривень згідно з додатком 8 до цього рішення.

7. Установити, що у загальному фонді обласного бюджету на 2022 рік:
1) до доходів загального фонду обласного бюджету належать доходи,

визначені статтею 66 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені
статтями 97 та 101 Бюджетного кодексу України (крім субвенцій, визначених
статтею 691 та частиною першою статті 71 Бюджетного кодексу України), а
також трансферти, передбачені Законом України «Про Державний бюджет
України на 2022 рік»;

2) джерелами формування у частині фінансування є надходження,
визначені пунктом 4 частини першої статті 15 та частиною першою статті 72
Бюджетного кодексу України;

3)  джерелами формування у частині кредитування є повернення
кредитів до бюджету без визначення цільового спрямування.

8. Установити, що джерелами формування спеціального фонду
обласного бюджету на 2022 рік:

1) у частині доходів є надходження, визначені статтями 691, 71, 97 та 101
Бюджетного кодексу України;

2) у частині фінансування є надходження, визначені статтями 15, 71 та 72
Бюджетного кодексу України;

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17


3) у частині кредитування є надходження, визначені статтею 691

Бюджетного кодексу України.
9. Установити, що у 2022 році кошти, отримані до спеціального фонду

обласного бюджету згідно з відповідними пунктами частини 1 статті 71
Бюджетного кодексу України, спрямовуються на реалізацію заходів, визначених
частиною другою статті 71 Бюджетного кодексу України, а кошти, отримані до
спеціального фонду згідно статті 691 Бюджетного кодексу України,
спрямовуються на реалізацію програм і заходів згідно зі статтями 90, 91
Бюджетного кодексу України та погашення місцевого боргу.

10. Визначити на 31 грудня 2022 року граничний обсяг місцевого боргу
у сумі 521600000 гривень.

11. Визначити на 2022 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу
України захищеними видатками обласного бюджету видатки загального фонду
на:

- оплату праці працівників бюджетних установ;
- нарахування на заробітну плату;
- придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів;
- забезпечення продуктами харчування;
- оплату комунальних послуг та енергоносіїв;
- соціальне забезпечення;
- поточні трансферти місцевим бюджетам;
- підготовку кадрів закладами фахової передвищої та вищої освіти;
- забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами

реабілітації, виробами медичного призначення для індивідуального
користування;

- оплату послуг з охорони комунальних закладів культури.
12. Відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу України надати право

Департаменту фінансів Херсонської обласної державної адміністрації у
порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, розміщувати на конкурсних
засадах тимчасово вільні кошти обласного бюджету на депозитах в установах
банків з подальшим поверненням таких коштів до кінця поточного бюджетного
періоду.

13. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати
право Херсонській обласній державній адміністрації (Департаменту фінансів
Херсонської обласної державної адміністрації) отримувати у порядку,
визначеному Кабінетом Міністрів України, позики на покриття тимчасових
касових розривів обласного бюджету, пов’язаних із забезпеченням захищених
видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок
коштів єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування
відсотків за користування цими коштами з обов’язковим їх поверненням до
кінця поточного бюджетного періоду.

14. Головним розпорядникам коштів обласного бюджету забезпечити
виконання норм Бюджетного кодексу України стосовно:

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17


1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня
набрання чинності цим рішенням;

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених
їм бюджетних повноважень та оцінку ефективності бюджетних програм,
забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних
коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів
нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі;

3) здійснення контролю за своєчасним поверненням у повному обсязі
до бюджету коштів, наданих за операціями з кредитування бюджету;

4) здійснення контролю за повнотою надходжень, взяттям бюджетних
зобов'язань розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачами
бюджетних коштів і витрачанням ними бюджетних коштів;

5) забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до
законодавства, а саме щодо:

- публічного представлення та публікації інформації про виконання
обласного бюджету за бюджетними програмами та показниками, бюджетні
призначення щодо яких визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за
формою, встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня
2023 року;

- оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня
затвердження таких документів;

6) забезпечення у повному обсязі проведення розрахунків за
електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний
газ, інші енергоносії, комунальні послуги та послуги зв’язку, які споживаються
бюджетними установами, та укладання договорів за кожним видом відповідних
послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі.

15. Установити, що внесення змін до бюджетних призначень (їх
передача чи перерозподіл) здійснюється за умов та у порядку, визначеними
статтею 23 Бюджетного кодексу України.

16. Установити, що господарські організації, які належать до спільної
власності територіальних громад області або у статутних фондах яких є частка
спільної власності територіальних громад області, сплачують до загального
фонду обласного бюджету частину чистого прибутку (доходу) в розмірі
25 відсотків.

17. Рішення набирає чинності з 01 січня 2022 року.
18. Додатки 1 – 8 до цього рішення є його невід’ємною частиною.
19. Херсонській обласній державній адміністрації забезпечити

опублікування цього рішення в десятиденний строк з дня його прийняття
відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України.

20. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну
комісію обласної ради з питань бюджету та фінансів.



Голова Олександр
САМОЙЛЕНКО


